МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2007 г.                                                                                                № 172

Об обращении в межрайонную административную комиссию по вопросу

возможного административного нарушения в сфере игорного бизнеса на

территории Востокского городского поселения

Заслушав и обсудив информацию об открытии на территории п. Восток

игорного заведения (развлекательный центр «Ураган») в целях предотвращения

нарушения действующего законодательства, руководствуясь Уставом

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета

Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять обращение к Председателю межрайонной административной

комиссии (прилагается).

2. Направить настоящее постановление Председателю межрайонной

административной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

Приложение

к постановлению

Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 20.06.2007  № 172

Обращение

Муниципального комитета Востокского городского поселения к

председателю межрайонной административной комиссии Корочкиной С.В.

Уважаемая Светлана Владимировна!

На заседании муниципального комитета Востокского городского

поселения рассматривался вопрос о правомерности деятельности на

территории Востокского городского поселения развлекательного центра

«Ураган», который находится по адресу: пгт. Восток, ул. Набережная, 11б.

На наш взгляд деятельность развлекательного центра, в котором

находится зал игровых автоматов, противоречит действующему

законодательству, а именно требованиям ст. 16 Федерального закона от

29.12.2006 № 244, Закону Приморского края от 13.06.2006г. № 373-КЗ.

Статья 9.4 Закона Приморского края от 5 марта 2007г. № 44-КЗ «Об

административных правонарушениях в Приморском крае» предусматривает

административную ответственность за нарушения требований к размещению

объектов игорного бизнеса, а согласно п. 6 ст. 16 Федерального закона от

29.12.2006г. № 244 «О государственном регулировании деятельности по

организации  и проведению азартных игр и о внесении изменений в

некоторые законодательные акты Российской Федерации», деятельность

игорных заведений, не отвечающих требованиям, установленным ч. 1 и 2 ст.

16 указанного закона, должна быть прекращена до 01.07.2007 года.

Просим вас провести проверку и при необходимости применить к

нарушителям воздействие административного характера.

Депутаты Муниципального комитета Востокского городского поселения